



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

KRÆS RANDERS APS
MERKURVEJ 35, 8960 RANDERS SØ
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 20. april 2016

Morten Sigen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Noter.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Kræs Randers ApS Merkurvej 35 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 35 38 67 69 Stiftet: 26. juni 2013 Hjemsted: Randers Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Morten Lund Sigen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Torvet 6 9400 Nørresundby

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive tøjbutikken Kræs i Randers Storcenter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud før skat på ialt 122 tkr. og anses for tilfredsstillende. Der forventes igangsat yderligere tiltag til forbedring af den fremtidige indtjening og der forventes således et positivt resultat for de kommende år. Anpartskapitalen forventes således reetableret via positiv fremtidig indtjening.

Usikkerhed om going concern

Der forventes igangsat tiltag til yderligere forbedring af den fremtidige indtjening. Opfyldelse af disse forventninger, herunder overskud af den fremtidige drift, er en forudsætning for selskabets fortsatte drift. Der er således usikkerhed om selskabet opnår tilsagn om den nødvendige finansiering af driften for det kommende år. Ledelsen vurderer, at den nødvendige finansiering vil kunne opnås i løbet af regnskabsåret og aflægger i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætning om selskabets fortsatte drift (going concern). Ovennævnte er behæftet med usikkerhed. Såfremt ledelsens forventninger ikke opfyldes, vil det medføre en negativ påvirkning på egenkapitalen ud over det i årsrapporten anførte, da aktiverne i såfald alene kan indregnes til realisationsværdien.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.036.357	588.237
Personaleomkostninger.....	1	-838.441	-823.768
Af- og nedskrivninger.....		-59.285	-46.988
DRIFTSRESULTAT		138.631	-282.519
Andre finansielle indtægter.....		2	0
Andre finansielle omkostninger.....		-16.344	-19.218
RESULTAT FØR SKAT		122.289	-301.737
Skat af årets resultat.....	2	-31.102	66.721
ÅRETS RESULTAT		91.187	-235.016
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		91.187	-235.016
I ALT		91.187	-235.016

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		18.802	26.078
Indretning af lejede lokaler.....		99.387	137.859
Materielle anlægsaktiver.....	3	118.189	163.937
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		200.036	200.036
Finansielle anlægsaktiver.....	4	200.036	200.036
ANLÆGSAKTIVER.....		318.225	363.973
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		477.997	275.905
Varebeholdninger.....		477.997	275.905
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		0	3.487
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	63.968
Udskudte skatteaktiver.....		34.689	65.791
Andre tilgodehavender.....		83.345	25.168
Periodeafgrænsningsposter.....		12.500	10.629
Tilgodehavender.....		130.534	169.043
Likvider.....		452.846	58.137
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.061.377	503.085
AKTIVER.....		1.379.602	867.058
PASSIVER			
Anpartskapital.....		80.000	80.000
Overført overskud.....		-142.106	-233.293
EGENKAPITAL.....	5	-62.106	-153.293
Anden gæld.....		200.000	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	200.000	0
Gæld til pengeinstitutter.....		0	127.879
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		921.014	533.713
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		89.984	201.944
Anden gæld.....		230.710	156.815
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.241.708	1.020.351
GÆLDSFORPLIGTELSESR.....		1.441.708	1.020.351
PASSIVER.....		1.379.602	867.058
Eventualposter mv.	7		
Usikkerhed ved going concern	8		

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	805.254	783.738	
Pensioner.....	9.000	9.180	
Omkostninger til social sikring.....	10.680	8.228	
Andre personaleomkostninger.....	13.507	22.622	
	838.441	823.768	
Skat af årets resultat			2
Regulering af udskudt skat.....	31.102	-66.721	
	31.102	-66.721	
Materielle anlægsaktiver			3
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2015.....	36.387	192.361	
Kostpris 31. december 2015.....	36.387	192.361	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	10.309	54.502	
Årets afskrivninger	7.276	38.472	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	17.585	92.974	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	18.802	99.387	
Finansielle anlægsaktiver			4
		Lejededpositum og andre tilgode- havender	
Kostpris 1. januar 2015.....		200.036	
Kostpris 31. december 2015.....		200.036	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		200.036	
Egenkapital			5
	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	80.000	-233.293	-153.293
Forslag til årets resultatdisponering.....		91.187	91.187
Egenkapital 31. december 2015.....	80.000	-142.106	-62.106

Anpartskapitalen har ikke været ændret siden stiftelsen.

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					6
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Anden gæld.....	0	200.000	0	0	
	0	200.000	0	0	
 Eventualposter mv.					 7
<p>Selskabet har indgået butikslejemål, som kan opsiges med 6 måneders varsel, dog tidligst med fraflytning den 28. februar 2019.</p> <p>Selskabet har kautioneret for gæld i tilknyttet selskab for i alt 300 tkr. Der er væsentlig risiko for denne kaution kan blive aktualiseret.</p> <p><i>Hæftelse i sambeskatningen</i></p> <p>Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.</p> <p>Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Wilda ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.</p>					
 Usikkerhed ved going concern					 8
<p>Der forventes igangsat tiltag til yderligere forbedring af den fremtidige indtjening. Opfyldelse af disse forventninger, herunder overskud af den fremtidige drift, er en forudsætning for selskabets fortsatte drift. Der er således usikkerhed om selskabet opnår tilsagn om den nødvendige finansiering af driften for det kommende år. Ledelsen vurderer, at den nødvendige finansiering vil kunne opnås i løbet af regnskabsåret og aflægger i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætning om selskabets fortsatte drift (going concern). Ovennævnte er behæftet med usikkerhed. Såfremt ledelsens forventninger ikke opfyldes, vil det medføre en negativ påvirkning på egenkapitalen ud over det i årsrapporten anførte, da aktiverne i såfald alene kan indregnes til realisationsværdien.</p>					